
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАЛОГНЕУШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
П О С Т

ОТ 06.05.2023 № 49
307348 Курская область, Рыльский район 

д.Малошеушево

Об исполнении
Малогнеушевского сельсовета 
района Курской области за 
2024 года

Бюд:

Соб

В соответствии с 
Федерального закона от 06.10 
организации [местного самоуп 
муниципального образования 
Курской области, решением 
Рыльского района от 20.0 
муниципальном образовании « 
Курской области», Администр^ 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исп 

«Малогнеушевский сельсовет» 
2024 года, по следующим показа 

-поступлению доходов 
«Малогнеушевский сельсовет^ 
сумме 1 265 247,1 1 руб.;

-исполнению расходов 
«Малогнеушевский сельсовет^ 
сумме 1 297 600,11 руб.

-источникам финансиро 
образования «Малогнеушевский 
за 1 квартал 2024 года по ъ 
финансирования дефицита сог.

жетным кодексом Российской Федерации, 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

бавления в Российской Федерации», Уставом 
Малогнеушевский сельсовет Рыльского района 

ран ия депутатов Малогнеушевского сельсовета 
,2017г. № 23 «О бюджетном процессе в 

Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
ция Малогнеушевского сельсовета Рыльского

лас

А Н О В Л Е Н И Е

бюджета 
Рыльского 
1 квартал

олнении бюджета муниципального образования 
Рыльского района Курской области за 1 квартал 
гелям:

в бюджет муниципального образования 
Рыльского района Курской области в

бюджета муниципального образования 
Рыльского района Курской области в

>|вания дефицита бюджета муниципального 
сельсовет» Рыльского района Курской области 

кодам классификации источников внутреннего 
но приложению №3;



-доходам бюджета муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области за ] квартал 2024 года по кодам 
классификации доходов бюджета согласно приложению №1;

-расходам бюджета муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 квартал 2024 года по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета согласно приложению №2;

-источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области 
за 1 квартал 2024 года согласно приложению №3;

-по сведениям за 1 квартал 2024 года согласно приложению №4.
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 квартал
2024 года в Собрание 
«Малогнеушевский сельсовет» Ры 
дней после окончания отчетного п

депутатов муниципального образования 
льского района Курской области не позднее 30 
ериода.

3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 квартал 
2024 года опубликовать на официальном сайте муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Помощника (советника) Главы Администрации Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Варванину А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Н . А.Разбегаева



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской облас 

О т ч е т  об  и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  М а л о г н е у ш е в с к о г т
K I

Приложение. 
ги "Об исполнении бюд-

с е л ь с о в е т а  Р ы л ь  

и  р т а л  2 0 2 4  г о д а

'fe 1 к Постановлена 
кета Малогнеушевс

с к о г о  р а й о н а  К

о,Ч” 49 от 06.05.20 
<ого сельсовета Ры 

области

у р е к о й  о б л а е т

24 года Администрации 
льского района Курской 
за 1 квартал 2024 года"

и по  д о х о д а м  за  1

Наименование показателя
Код

строки
Код до 

к
хода по бюджетной 
кссификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Д о х о д ы  б ю д ж е т а  -  в с е г о ,  в  т о м  ч и с л е : 0 1 0 X 5 026 0 06 ,04 1 265 247,11 3 760 758,93

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 3 4 27517 ,04 6 9 8 597 ,64 2 728 919 ,40

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0 1 0 000 1 0 1 00000 00 0000 000 735 4 38 ,04 195 404 ,13 540 033,91

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 0 1 02000 01 0000 п о 735 4 38 ,04 195 404 ,13 540 033,91

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 734 179,00 195 442 ,79 538 736,21

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 0 0 0  1 0 1 02020 01 0000 110 941 ,04 0 9 41 ,04

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 010 000 1 ( 1 02030 01 0000 п о 318 ,00 -38 ,66 356,66

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0 1 0 000 1 ( 6 00000 00 0000 000 2 692 0 79 ,00 503 193,51 2 188 885,49

Налог на имущество физических лиц 0 1 0 000 1 ( 6 01000 00 0000 п о 435 2 9 1 ,0 0  I 20 817,48 414 473,52

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 (]6 01030 10 0000 п о 435 2 91 ,00 20 817,48 414 473,52

Земельный налог 0 1 0 000 1 6 06000 00 0000 п о 2 256 7 8 8 ,0 0  1 482 376,03 1 774 411,97

Земельный налог с организаций 0 1 0 000 1 6 06030 00 0000 п о 2 017 857 ,00  I 47 0  635,53 1 547 221,47

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 п о 2 017 8 57 ,00 470 635,53 1 547 221,47

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 п о 238 9 31 ,00 11 7 40 ,50 227 190,50

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 п о 23 8  9 3 1 ,0 0 11 7 40 ,50 227 190,50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 1 598 4 8 9 ,ОС)! 566 649,47 1 031 839,53

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 7 С2 00000 00 0000 000 1 598 489,0(1 567 274 ,50 1 031 2 14 ,50



Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 о о о to о

—
to

---
---

10000 00 0000 150 1 297 3 87 ,00 491 999 ,00 805 388 ,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 о о о  2  о: 15002 00 0000 150 68 4 0 3 ,0 0 68 4 0 3 ,0 0 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 0 1 0 о о о  2  о: 15002 10 0000 150 68 4 0 3 ,0 0 68 403 ,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 0 1 0 о о о  2  о: 16001 00 0000 150 1 228 9 84 ,00 423 596,00 805 3 88 ,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 0 1 0

оCNооо

Ок О о о о о о о сл о 1 228  9 84 ,00 423 596,00 805 388,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 о о о  2  о : 30000 00 0000 150 134 9 10 ,00 33 7 27 ,50 101 182,50

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 о о о  2  о : 35118 00 0000 150 134 9 1 0 ,0 0 33 727,50 101 182,50

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 0 1 0 о о о  2  о ; 35118 10 0000 150 134 9 1 0 ,0 0 33 7 27 ,50 101 182,50

Иные межбюджетные трансферты 010 о о о  2  о ; 40000 00 0000 150 166 192,00 41 548,00 124 644,00

Межбюджетиые трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 о о о  2  о: 40014 00 0000 150 166 192,00 41 548,00 124 644 ,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 150 166 192,00 41 548,00 124 644 ,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 07 00000 00 0000 000 0,00 2 701 ,50 - 2 701,50

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 000 2 07 05000 10 0000 150 0,00 2 7 0 1 ,5 0 - 2 701,50

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 
ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 
НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 
ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

010 0 0 0  2  0 8 00000 10 0000 150 0,00 - 3 326,53 3 326,53
Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

010 000 2 08 05000 10 0000 150 0,00 - 3 326,53 3 326,53



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 

О т ч е т  об и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  М а л о г н е у ш е в с к о г о
1 KL

Приложение № 2 к Постановлению 
бласти "Об исполнении бюджета Малой

с е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  

>артал 2 0 2 4  года

№ 49 от 06.05.2024 п 
зеушевского сельсовет 

Курской области за 1

к у р ск о й  о б л а с т и

зда Администрации 
а Рыльского района 
квартал 2024 года"

по р а с х о д а м  за

Наименование показателя
Код

строки
Код расхо 

кла<
га по бюджетной 

:сификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета- всего, в том числе: 200 X 5 46 0  210,03 1 297 600,11 416 2 6 0 9 ,9 2

Итого по всем ГРБС 200 00 5 460 210,03 1 297 600,11 4 1 62609 ,92

Общегосударственные вопросы 200 01 3 031 595,00 1 005 062,56 202 6 5 3 2 ,4 4

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  

д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я 200 01 02 450 000 ,00 211 267,33 2 3 8 732 ,67

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  г л а в ы  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 200 01 02 71 0 00 00000 4 5 0  000 ,00 211 267,33 238732 ,67

Глава муниципального образования 200 01 02 71 1 00 00000 450 000 ,00 211 267,33 238732 ,67

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 200 0102 М 1 00 С1402 450 000 ,00 211 267,33 2 3 8732 ,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 02 7 1 00 С 1402 100 450 0 00 ,00 211 267,33 238732 ,67

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  

а д м и н и с т р а ц и й 200 01 04 522 0 00 ,00 24 9  332,41 2 7 2 667 ,59

О б е с  п  е  ч  е н  и  с* ф у  и  к ц и  о н  и  р о  в а  н  и  я  

м е с т и  ы х  а /1 м  и  н  и с т р а ц и  й 200 01 04 73 0 00 00000 522 0 00 ,00 249 332,41 272667 ,59

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 200 01 04 73 1 00 00000 522 0 00 ,00 24 9  332,41 272667 ,59

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 200 01 04 73 1 00 С 1402 522 0 00 ,00 249 332,41 2 7 2 667 ,59

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 04 7: 1 00 С 1402 100 522 0 00 ,00 249 332,41 2 7 2 667 ,59

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х ,  

н а л о г о в ы х  и  т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  

о р г а н о н  ф и н а н с о в о г о  ( ф и н а н с о в о -  

б ю д ж е т н о г о )  н а д з о р а 200 01 06 49 340,00 0,00 4 9 3 4 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  к о н т р о л ь н о -  

с ч е т н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я 200 01 0< 74 0 00 00000 36 0 00 ,00 0,00 3600 0 ,0 0

А п п а р а т  к о н т р о л ь н о - с ч е т н о г о  о р г а н а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

200 01 Об 74 3 00 00000 36 000,00 0,00 36000 ,00



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской о
Приложение № 2 к Постановлению № 419 от 06,05.2024 г 

5 тасти "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовет
Курской области за I

зда Администрации 
а Рыльского района 
квартал 2024 года"

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового 
контроля 200 01 06 1 ‘13 00 111484 36 0 00 ,00 0,00 36000 ,00

Межбюджетные трансферты 200 01 06 74 3 00 П 1484 500 36 000 ,00 0,00 3 6 0 00 ,00

Н е п р о г р а м м н а я  д е я т е л ь н о с т ь  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 200 01 06 7 0 00 00000 13 340,00 0,00 13340,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 200 01 06 7 2 00 00000 13 3 40 ,00 0,00 13340,00

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового 
контроля

200 01 06 7 2 00 Г11485 13 340 ,00 0 ,00 13340,00

Межбюджетные трансферты 200 01 06 77; 00 Г11485 500 13 340 ,00 0 ,00 13340,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 200 01 11 7 ! 0 00 00000 1 000 ,00 0,00 1000,00

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 200 01 11 7 i  0 00 00000 1 000 ,00 0,00 1000,00

Резервный фонд местной администрации
200 01117 1 1 00 С1403 1 000 ,00 0,00 1000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 01 И 78 00 С 1403 800 1 000 ,00 0,00 1000,00

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 200 01 13 2 009 255,00 544 462 ,82 1464792,18

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  

« Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  

М а л о г н е у ш е в с к о м  с е л ь с о в е т е  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  н а  

2 0 1 9 - 2 0 2 7  г о д ы » 200 01 13 ( 9 0 00 00000 1 500,00 0,00 1500,00

Подпрограмма «Создание условий для 
повышения результативности 
профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском 
районе Курской области» 200 01 13 ( 9 1 00 00000 1 500,00 0,00 1500,00

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для прохождения 
муниципальной службы и укомплектования 
органов местного самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами"

200 01 13 9 101 00000 1 500,00 0,00 1500,00

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 200 01 13 1 01 С 1437 1 500,00 0,00 1500,00

Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ь и ы х) нужд 200 01 13 09 01 С 1437 200 1 5 00 ,00 0,00 1500,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  

« К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с е л ь с к и х  

т е р р и т о р и й  М а л о г н е у ш е в с к о г о  

с е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й

об п а с т и  II .1 7 ( P 1 - 7 I P S  г а п ы ц ___________________
200 01 13 16 00 00000 1 6 55 ,00 0,00 1655,00

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских территориях».

200 01 13 16  1 0 0  0 0 0 0 0 1 655 ,00 0,00 1655,00



Приложение № 2 к Постановлению р  49 от 06.05.2024 года Администрации
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Об исполнении бюджета Малого Сущевского сельсовет 

Курской области за
а Рыльского района 
квартал 2024 года"

Основное мероприятие" Осуществление 
части полномочий по решению вопроса 
местного значения : "Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжение населения, водоотведение, 
снабжение населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством РФ"

200 01 и 16 1 01 00000 1 0 35 ,00 0,00 1035,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

200 01 13 16 1 01 П1490 1 035 ,00 0,00 1035,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 200 01 13 1 1 01 П1490 100 1 035,00 0 1035,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по утверждению 
генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, 
выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральным и 
законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 
кап итал ь н о го стро ите л ьсгв а, 
расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования 
поселений, резервированию земель и 
изъятию, в том числе пугем выкупа, 
земельных участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, осуществлению 
щ ц ш ш ш а д ь и о ш  ш а ш а д я  »

200 01 13 16 1 03 00000 140,00 0,00 140,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

200 01 13 6 1 03 Г11490 140,00 0,00 140,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

200 01 13 16 1 03 П1490 100 140,00 0 140,00



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курско!
Приложение X» 2 к Постановлению J 

области "Об исполнении бюджета Малогн^
(s 49 от 06.05.2024 года Администрации 
ушевского сельсовета Рыльского района 
■Сурской области за 1 квартал 2024 года"

Основное мероприятие"Осуществление 
переданных полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, за 
исключением полномочий по 
предоставлению социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилых 
помещений"

200 01 1, 16 1 04 00000 4 8 0 ,0 0 0,00 480 ,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 200 01 11 16 1 04 П1490 4 80 ,00 0,00 480,00

насхо 'Я Б гтгсП лтп тш т 1> г п е р с и н ж 1у т г ц ш в г е ---------

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 200 01 13 16 1 04 П1490 100 4 8 0 ,0 0 0 480 ,00

Р е а л и з а ц и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ф у н к ц и й ,  

с в я з а н н ы х  с о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы м  

у п р а в л е н и е м
200 01 1. 76 0 00 00000 356 0 00 ,00 118 566,50 2 3 7 433 ,50

Выполнение других обязательств 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района 200 01 к ! 76 1 00 00000 356 0 00 ,00 118 566,50 237433 ,50

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

200 01 i: 76 1 00С1404 356 0 00 ,00 118 566,50 237433 ,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 01 13 76 1 00 С 1404 200 350 0 00 ,00 113068 2 3 6 932 ,00

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 76 1 00 С 1404 800 6 000,00 5498,5 501,50

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  к а з е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й 200 o i  i : 79 0 00 00000 1 650 100,00 425 896,32 1224203,68

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений, не 
вошедшие в программные мероприятия

200 o i  i ; 79 1 00 00000 1 6 5 0  100,00 425 896,32 1224203,68

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 200 01 13 79 1 00 С 1401 1 650 100,00 425 896,32 1224203,68

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 13 79 1 00 С 1401 100 1 40 0  0 0 0 ,0 0 338175 ,7 1061824,30

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 200 01 13 79 1 00 С1401 200 200 000,00 87720,62 112279,38



Мапогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской
Приложение № 2 к Постановлению № 49 от 06.05.2024 года Администрации 

области “Об исполнении бюджета Малогнеушевского-сельсовета Рыльского района
Курской области за 1 квартал 2024 года"

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 79 1 00С14О1 800 50 100,00 0,00 50100 ,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 2 0 0 0 2 134 910 ,00 33 727,50 101182,50

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  

п о д г о т о в к а 2,00 02 03 1 3 4 9 1 0 ,0 0 33 727,50 101182,50

Н е п р о г р а м м н а я  д е я т е л ь н о с т ь  о р г а н о в  

м е с т н  о г о  с а  м  о у  п  р а  в л  е н  и  я 2 0 0 0 2  0 3 ' 7 0 00 00000 134 910,00 33 727,50 101182,50

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 2 0 0 02 03 7  2 00 00000 134 9 10 ,00 33 727 ,50 101182,50

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 2 0 0 02 03 7 2 00 51180 134 910,00 33 727,50 101182,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 02 03 77 2 00 51180 100 120 000 ,00 29727,5 90272 ,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 0 0 02 03 77 2 00 51180 200 14 910,00 4 0 00 ,00 10910,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 2 0 0 04 61 000,00 0,00 61000 ,00

Д Р У Г И Е  В О П Р О С Ы  В О Б Л А С Т И  

Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Й  Э К О Н О М И К И 2 0 0 04 61 000 ,00 0,00 6100 0 ,0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  « У п р а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 7  г о д ы » . 2 0 0 04 12 )4 0 00 00000 60 000 ,00 0,00 6000 0 ,0 0

Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского 
района Курской области" 2 0 0 04 12 )4 1 00 00000 60 000 ,00 0,00 60000 ,00

Основное направление "Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных отношений на территории 
муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области" 2 0 0 04 12 )4 1 01 00000 40  000,00 0,00 4000 0 ,0 0

Мероприятия в области имущественных 
отношений 2 0 0 04 12 (14 1 01 С1467 20  000,00 0,00 20000 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 0 0 04 12 04 1 01 С1467 200 20  0 00 ,00 0,00 20000 ,00

Мероприятия в области земельных 
отношений 2 0 0 04 12 С4 1 01 С 1468 20  000,00 0,00 20000 .00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 0 0 04 12 04 1 01 С 1468 200 20 000,00 0,00 20000 ,00

Основное мероприятие "Осуществление 
мероприятий по содержанию имущества 
казны муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, в т.ч. текущий и 
капитальный ремонт"

2 0 0 04 12 )4 1 04 00000 20 000 ,00 0,00 2 0 0 00 ,00



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курском
Приложение № 2 к Постановлению. к 49 от 06.05.2024 года Администрации 

области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Содержание муниципального имущества 200 0 4  к !04 1 04 С1488 20 000,00 0,00 20000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 04 12 (14 1 04 0 4 8 8  200 20 000,00 0,00 20000,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  « Р а з в и т и е  м а л о г о  и 

с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  " М а л о г н е у ш е в е к и й  

с е л ь с о в е т "  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  

о б л а с т и  н а  2 0 2 1 - 2 0 2 5  г о д ы »
200 04 К1015 0 00 00000 1 000,00 0,00 1000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое 
регулирование развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

200 04 12 15 2 00 00000 1 000,00 0,00 1000,00

Основное мероприятие «Проведение 
анкетирования среди субъектов малого и 
среднего предпринимательства по 
проблемам и путям развития малого и 
средне го предприн и м ател ьств »

200 04 12 15 2 00 00000 1 000,00 0,00 1000,00

Обеспечение условий для развития мало] о 
и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования

200 04 12 15 2 01 С1405 1 000,00 0,00 1000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 04 12 15 2 01 С1405 200 1 000,00 0,00 1000,00

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е

хояйство 200 05 2  0 6 6  6 8 0 ,0 3 105 3 1 0 ,0 5 1 9 6 1 3 6 9 ,9 8

Ж и л  и  щ н о е  х о т я  й  с т в о 200 05 01 5 0 0 0 ,0 0 9 0 7 ,2 0 4 0 9 2 ,8 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  « У п р а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 7  г о д ы » . 200 05 ( 1 04 0 00 00000 5 0 0 0 ,0 0 907,20 4 0 9 2 ,8 0

Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевекий сельсовет" Рыльского 
района Курской области" 200 05 С1 04 1 00 00000 5 0 0 0 ,0 0 9 0 7 ,2 0 4 0 9 2 ,8 0

Основное мероприятие "Осуществление 
мероприятий по содержанию имущества 
казны муниципальною образования 
«Малогнеушевекий сельсовет» Рыльского 
района Курской области, в т.ч. текущий и 
капитальный ремонт"

2 0 0 05 0 1 04 1 04 00000 5 0 0 0 ,0 0 9 0 7 ,2 0 4 0 9 2 .8 0

Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда 200 05 0 1 04 1 04 СИЗО 5 0 0 0 ,0 0 9 0 7 ,2 0 4 0 9 2 ,8 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения i осударственных 
(муниципальных) нужд 200 05 01 )4 1 04 СИЗО 200 5 0 0 0 ,0 0 9 0 7 ,2 4 0 9 2 ,8 0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 200 0502 164 5 3 7 ,0 0 0,00 1 6 4 5 3 7 ,0 0



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курскш
Приложение № 2 к Постановленшс| № 49 от 06.05.2024 года Администрации 

области "Об исполнении бюджета МалопЦушевского сельсовета Рыльского района
Курской области за 1 квартал 2024 года"

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  

« К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с е л ь с к и х  

т е р р и т о р и й  М а л о г н е у ш е в с к о г о  

с е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  

о б л а с т и  н а  2 0 2 1 - 2 0 2 5  г о д ы " 200 05 02 16 0 00 00000 164 537,00 0,00 164537,00

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских территориях»

200 05 02 16 1 00 00000 164 537,00 0,00 164537,00

Основное мероприятие " Осуществление 
части полномочий по решению вопроса 
местного значения : "Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжение населения, водоотведение, 
снабжение населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством РФ"

200 05 С2 16 101 00000 164 537 ,00 0,00 164537,00

Осуществление переданных полномочий в 
области коммунального хозяйства 200 05 0 2 16 1 01 111431 164 537 ,00 0,00 164537,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 02 6 1 01 II1431 200 164 5 37 ,00 0,00 164537,00

Б л а г о у с т р о й с т в о 200 05 03 1 897 143,03 104 402,85 1792740,18

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  

« К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с е л ь с к и х  

т е р р и т о р и й  М а л о г н е у ш е в с к о г о  

с е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  

о б л а с т и  н а  2 0 2 1 - 2 0 2 5  г о д ы " 200 05 0 1 16 0 00 00000 1 897 143,03 104 402,85 1792740,18

Подпрограмма "Благоустройство сельских 
территорий" 200 05 С3 16 2 00 0000 1 897 143,03 104 402,85 1792740,18

Основное мероприятие "Организация 
освещения территории, включая 
архитектурную подсветку зданий, 
строений, сооружений, в том числе с 
использованием энергосберегающих 
технологий" 200 05 0 1 16 2 02 00000 1 687 143,03 104 402 ,85 1582740,18

Мероприятия по благоустройству 200 05 0 Мб 2 02 00000 1 687 143,03 104 402,85 1582740,18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 03 6 2 02 С1433 200 1 687 143,03 104402,85 1582740,18

"Основное мероприятие "Обустройство 
общественных колодцев и водоразборных 
колонок" 200 05 0 16 2 03 00000 4 0  000 ,00 0 ,0 0 4 0 0 00 ,00

Мероприятия по благоустройству 200 05 0 16 2 03 00000 40 000 ,00 0,00 4 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 03 > 2 03 С1433 200 4 0  000 ,00 0 ,00 4000 0 ,0 0

Основное мероприятие "Обустройство 
площадок накопления твердых 
коммунальных отходов" 200 05 0 16 2 04 00000 50 0 0 0 ,0 0 0,00 50000 ,00

Мероприятия по благоустройству 200 05 0 16 2 04 00000 50 0 0 0 ,0 0 0,00 50000 ,00

Закупка товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 03 (>2 04 С 1433 200 50 0 00 ,00 0,00 50000 ,00



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курс со
Приложение № 2 к Постановлени о № 49 от 06.05.2024 года Администрации 

й области "Об исполнении бюджета Мало| неушевского сельсовета Рыльского района
i| Курской области за 1 квартал 2024 года"

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для обеспечения 
надежной работы жилишно-коммунальгого 
хозяйства в Малогнеушевском сельсовете 200 05 03 16 2 05 00000 120 000,0(1 0,00 120000,00
Мероприятия по благоустройству 200 05 03 16 2 05 00000 120 000,00 0,00 120000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 0 5  о : 16 2 05 С 1433 200 120000,00 0,00 120000,00

К У Л Ь Т У Р А ,  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 200 08 153 525 ,00 153 500,00 25,00

К у л ь т у р а 200 08 01 153 525,00 153 500,00 25,00

Р е а л и з а ц и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ф у н к ц и й ,  

с в я з а н н ы х  с о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы м  

у п р а в л е н и е м 200 08 1 76 0 00 00000 153 525 ,00 153 500,00 25,00

Выполнение других обязательств 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района 200 08 0 1 76 1 00 00000 153 525 ,00 153 500,00 25,00

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

200 08 ( 1 76 1 00 00000 153 525,00 153 500,00 25,00

Субсидия муниципальному району из 
бюджета сельского поселения на 
заработную плату и начисления на выплаты 
по оплате труда работников учреждений 
культуры 200 08 С1 76 1 00 К2810 153 525,00 153 500,00 25,00

Межбюджетные трансферты 200 08 01 76 I 01 К2810 500 153 525 ,00 153 500,00 25,00

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 200 10 00 12 500,00 0,00 12500,00

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 200 1001 12 500,00 0,00 12500,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  

« С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  о т д е л ь н ы х  

к а т е г о р и й  г р а ж д а н  в  

« М а л о г н е у ш е в с к о м  с е л ь с о в е т е »  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  н а  

2019 -  2027 г о д ы " 200 100 02 0 00 00000 12 500 ,00 0,00 12500,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан»

200 100 1 02 1 00 00000 12 500 ,00 0,00 12500,00

Основное мероприятие "Осуществление 
мер социальной поддержки" 200 100 1 02 1 01 00000 12 5 00 ,00 0,00 12500,00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих

200 10 0 1 02 1 01 С 1455 12 500,00 0,00 12500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 1001 ):: 1 01 С1455 300 12 500,00 0,00 12500,00

Результат исполнения бюджета 
(дефецит/профицит)

450 X - 434  203 ,99 - 32 353,00 X



Приложение № 2 к Постановлен] 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Об исполнении бюджета Мал

но № 49 от 06.05.2024 года Администрации 
>гнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области за 1 квартал 2024 года"



Приложение № 3 к Постановлению № 49 от 06.05.2024 гс да Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Об
исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области за I квартал 2024 года"

О т ч е т  об  и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  М а л о г н е у ш е в с к
ф и н а н с и р о в а н и я  д е

о го  с е л ь с о в е т а  Рьи  
ф и ц и т а  б ю д ж е т а  и

т ь ск о г о  р а й о н а  
1 к в а р т а л  202

К у р с к о й  о б л а с т и  
4 года

по и с т о ч н и к а м

Наименование показателя Код
строки

Код истс 
дефицита

чникафинансирования 
бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и и  д е ф и ц и т а  

б ю д ж е т а  - в с е г о ,  в  т о м  ч и с л е :

5 0 0 X 434 203,9^ 32 353,00 401 850 ,99

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 434 2 0 3 ,9 | 32 353,00 401 850,99

Увеличение остатков средств, всего
710 000 01 00 00 00 00 0000 500 - 5 026 0 0 6 ,о | - 1 530 050 ,96 - 3 495 955 ,08

Увеличение остатков средств бюджетов
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 5 026 006,04 - 1 530 050 ,96 X

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 5 02 6  006,04 - 1 530 050 ,96 X
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 5 026 006,0-) - 1 530 050,96 X
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 - 5 026 006,0-1 ■■ 1 530 050 ,96 X
Уменьшение остатков средств, всего

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 5 46 0  210,03 1 562 403 ,96 3 897 806,07

Уменьшение остатков средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 46 0  210,0^ 1 562 403 ,96 X
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 5 46 0  210,03 1 562 4 0 3 ,9 6 X
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 5 46 0  210,03 1 562 4 0 3 ,9 6 X
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 5 4 6 0  210,03 1 562 4 03 ,96 X



Приложение '№ 4 
к Постановлению № 49 от 06.05.2024 года 

Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района Курской области за 1 квартал 2024 года"

Сведения о численности mj 
самоуправления и работни 

фактических расходах

нинипальнмх служащих органов местного 
ков муниципальных казенных учреждений, 
на оплату труда за 1 квартал 2024 года

Бюджет Малогнеушевскогб сельсовета Рыльского района Курской области 
по доходам за 1 квартал 202|4 г. исполнен нарастающим итогом в сумме 
1265 247,11 руб. или 25 % к годовому уточненному плану, в том числе 
собственных доходов поступило в сумме 298 597,64 руб. или 20 % к годовому 
уточненному плану. Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в 
отчетном периоде составили 56(\ 549,47 руб. или 35 % к годовому уточненному 
плану.

Расходная часть Бюджета малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области по состоянию за 1 квартал 20234 г. нарастающим итогом с 
начала года исполнена в сумке 1 297 600,1 1 руб. или 24 % к годовому 
уточненному плану.

Сумма превышения доходов над расходами (профицит) составила 32 353,00
руб.

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений, финансируемых из Бюджета 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и фактические 
затраты на их содержание за 1 квартал 2024 г. нарастающим итогом с начала года 
составил:

Численность Фактические затраты на 
денежное содержание

По органу управления 3 460 599,74 руб.
По хозяйственному 
обеспечению 6 338 175,70 руб.


